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Szanowny Panie Ministrze 
W trakcie mojej wizyty u Pana Ministra poruszyłem m. in. problem nieterminowego 

udzielania  odpowiedzi  na  wystąpienia  Rzecznika  Praw  Obywatelskich  kierowane  do 
Ministra Sprawiedliwości. Atmosfera tego spotkania dawała nadzieję na to,  iż sytuacja ta 
ulegnie  zmianie.  Niestety,  co  stwierdzam  z  przykrością,  w  dalszym  ciągu  nie  otrzymuję 
odpowiedzi  na  niektóre  wystąpienia  kierowane  do  Pana  Ministra.  W  związku  z  tym  w 
nawiązaniu do naszej rozmowy przedstawiam poniżej sprawy, w których w dalszym ciągu 
oczekuję zajęcia stanowiska przez Pana Ministra. 

I  tak  w  dniu  18  października  2000  r.  (  sygn.  sprawy  RPO/283954/00/V/ST  ) 
zwróciłem się do Pana Ministra o przedstawienie trybu, w jakim właściciel może odzyskać 
prawo  dysponowania  lokalem  mieszkalnym  będącym  przedmiotem  jego  własności, 
zasiedlonym  przez  funkcjonariusza  Służby Więziennej.  Pomimo monitu  w  tej  sprawie  z 
dnia 7 lutego 2001 r. dotychczas nie otrzymałem odpowiedzi. 

Odpowiedzi  nie  otrzymałem  również  na wystąpienie  z  dnia  26 września  2000  r. 
dotyczące kasacji w sprawach eksmisyjnych ( RPO/252548/97/V/KD/MM ), chociaż i w tej 
sprawie w dniu 10 stycznia 2001 r. skierowałem monit do Pana Ministra. 

Nie  uzyskałem  też  odpowiedzi  na  wystąpienie  z  dnia  9  stycznia  2001  r.  ( 
RPO/362840/01/V/ST ) dotyczące braku synchronizacji pomiędzy przepisami regulującymi 
postępowanie  kasacyjne  przed  Sądem  Najwyższym  w  sprawach  cywilnych,  a  skutkami 
prawnymi wynikającymi z orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego dotyczących niezgodności 
aktu  normatywnego  z  Konstytucją RP,  umową międzynarodową  lub  ustawą. Odpowiedź 
od  Pana Ministra  nie  wpłynęła  również  na moje  wystąpienie  z  dnia  13  lutego 2001  r.  ( 
RPO/365780/01/II/PS  )  w  sprawie  przewlekłości  postępowań  sądowych  i  potrzeby 
wprowadzenia do polskiego systemu prawnego środków zaskarżenia owej przewlekłości, 
a  także  na moje  pismo  z  dnia  27  lutego  2001  r.  (  RPO/234838/97/II/PC  )  zawierające 
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prośbę  o  udzielenie  informacji  o  prowadzonych  bądź  nadzorowanych  przez  prokuraturę 
postępowaniach w sprawie wymuszania haraczy od mieszkańców Wyszkowa. 

Ponadto zwracałem się do Pana Ministra ( pismo z dnia 5 października 2000 r. o 
sygn. RPO/347732/2000/IV/KF, monit z dnia 16 stycznia 2001 r. ) w sprawie doręczania 
pism sądowych w postępowaniu cywilnym. Niestety również i w tej sprawie nie otrzymałem 
dotychczas odpowiedzi. 

Dlatego też będę wdzięczny Panu Ministrowi za wyjaśnienie, z jakich powodów do 
tej pory nie otrzymałem odpowiedzi w przedstawionych powyżej sprawach jak również za 
udzielenie tych odpowiedzi. 

Łączę wyrazy szacunku 

// Prof. dr Andrzej Zoll


